
COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA PROVINCIA DI CASERTA 

ri.uu Municipio n° 1 - 81032 Cuinaro (CE)· Te]. - 0815029250-~TNefax 081-5027596- E-mail: comund'çarin,ro.lelecompost.jt 

UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO SINDACALE N°14 DEL 07/09/2023 

Oggetto: Nomina del Segretario Comunale titolare della sede di segreteria di Carinaro 

IL SINDACO 

Visto il decreto n°13 del 31/08/2023, con cui è stato individuato ai fini della nomina il dott. 
Salvatore Capoluongo segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la segreteria 
di questo Comune; 

Visto il provvedimento della Prefettura U.T.G. di Napoli - Albo Regionale dei segretari 
comunali e provinciali prot. n°281641 del 06/08/2023 - acquisito al protocollo comunale con 
il n°8909 del 06/09/2023 - con il quale è stato assegnato quale segretario titolare della 
segreteria di questo Comune il dott. Salvatore Capoluongo; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario; 

Visto l'art. 15 del D.P.R. n. 465/1997; 

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 dcl Consiglio Nazionale di amministrazione 
dell'ex Agenzia autonoma per la gestione dell'Albo dei segretari comunali e provinciali con 
la quale, a norma dell'art. 15 del D.P.R. n. 465/1997, sono state disciplinate le procedure per 
la nomina del segretario titolare; 

Vista la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell'ex Agenzia 
Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 118 del 14 
settembre 2004, relativa ai poteri della gestione commissariale in caso di scioglimento dcl 
consiglio comunale e provinciale; 

Visto l'art. 99 del D.Lgs. n. 267/2000 

Visto l'art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 



DECRETA 

Di nominare il dott. Salvatore Capoluongo, nato a Napoli in data 11/09/1967 - attualmente 
in posizione di disponibilità - quale segretario titolare della sede di segreteria del Comune 
di Carinaro; 

Di notificare il presente provvedimento al segretario sopra nominato, fissando la 
decorrenza della nomina ad oggi 07/09/2023, data in cui, previa accettazione, assume anche 
servizio presso questa sede; 

Di dare atto che essendo la sede di classe inferiore rispetto alla fascia di appartenenza del 
nominato titolare, la differenza tra la retribuzione di posizione in godimento - pari 
all'importo previsto per le sedi di classe II - e quella prevista per la classe III di questo Ente, 
resta a carico del Ministero dell'Interno - Albo Segretari Comunali e Provinciali, al quale il 
Servizio Finanziario provvederà a chiedere il rimborso secondo i termini e le modalità 
previste dall'ordinamento giuridico vigente in materia; 

Di inviare il presente provvedimento all'Albo Regionale dei segretari comunali e 
provinciali presso la Prefettura - UTG di Napoli, unitamente alla dichiarazione di 
accettazione della nomina da parte del segretario comunale; 

Di trasmettere copia del presente decreto al Servizio finanziario ed al Servizio Personale 
per quanto di competenza. 

Dalla sede municipale, addì 07/09/2023 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1



